EIVSDEM EPITAPHIVM.

C_32 v.1 Francisco mortem oranti mors atra negatur,
 2 dum labefacta gravis conterit ossa dolor.
 3 Mox ubi morbus iners abiit, spem praeter, et omni
 4 succedit pulso grata dolore quies,
 5 ecce frementis equi Clemereium terga prementem
 6 dejicit, ac miserum mors inopina rapit.
 7 Sic incerta ruit certae mortalibus hora
 8 mortis, et exstincto lumine vita fugit.

ALBERICI MOTHAEI EPITAPHIVM.

C_33 v.1 Dicite, Pierides, cur atra in morte Mothaeum,
 2 dicite cur solita destituistis ope.
 3 Vos ille Aonio deduxit monte sorores,
 4 tensa levi feriens pollice fila lyra ;
 5 vos illum comites ignota per arva secutae,
 6 et vastum tumidis qua patet aequor aquis ;
 7 vos puero primum vestro solamen amori,
 8 dum patrios alta deserit urbe lares,
 9 auxiliumque, decusque viae, dulcisque fuistis
 10 gloria, et in duro grata labore quies.
 11 Protinus Austrasiis egressum finibus, oras
 12 egistis Musae visere Vindelicas.
 13 Hospita, qua lato RhenuS fluit amne bicornis,
 14 terra fuit : Cimbri, Vangionesque feri.
 15 Marcomanae gentes videre, acresque Sicambri.
 16 Indomiti fessos detinuere Getae.
 17 Hospitio Batavusque, et Thrax, et Sarmata fovit,
 18 et Dacus rapidis quem lavit Ister aquis.
 19 Inde fuga trans aérias agit impetus Alpes,
 20 sistit et Ausonio vosque virumque solo.
 21 Hic Padus et Ligures, et Etruria fortis, et Arnus,
 22 et vetus immensas Hadria pandit opes.
 23 Hinc Tiberis petitur pater, et mavortia fetam
 24 antra quibus fama est procubuisse lupam.
 25 Romanae excipiunt arces, atque alta Quirini
 26 moenia, et Iliacis numina rapta rogis.
 27 Parthenope, quaque Aetna suis fuit ignibus, et qua
 28 Hesperium Siculo dividit unda latus.
 29 Trinacriaeque altis exstructae moenibus urbes,
 30 et parvis Calabri vos habuere casis.
 31 Itur et ad gentes qua latum ejectus in aequor
 32 praecineta Oceano regna Britanne colis.
 33 Vix reduci tandem patria, Austrasiique penates
 34 gratati, et magno dulcis amore domus.
 35 Laeta datur juveni conjux, et voce Camenae
 36 et cithara festum concelebrastis hymen.
 37 Jamque tori sociae toto quos orbe labores
 38 hauserat, et longum commemorabat iter.
 39 Jam studio patriae vigil incumbibat, et armis
 40 una erat hostiles vincere cura manus.
 41 Vix actis adeo vitae sex ordine lustris,
 42 mors juvenem indigna pallida sorte rapit.

43 Nec decimum Phoebe solitis impleverat orbem
 44 ignibus, et volucres axe regebat equos,
 45 ex quo lux taedis erat acta jugalibus, ecce
 46 deseritur viduo maesta puella toro.
 47 Ille acer, viridique nitens aetate juventae
 48 deficit, ac toto corpore vita fugit.
 49 Nec virtus, aut aequa virum constantia morti
 50 eripuit, non vis exagitata malis :
 51 non homini laevum facundia depulit omen,
 52 doctaque quod variis solveret ora modis,
 53 quod Latio sermone potens, quod Graeca sonaret,
 54 et qua se lingua jactat Etruscus ager,
 55 quaque truces alio fari decet orbe Britannos,
 56 quosque vomit rabido Teutonus ore sonos.
 57 Sic ardore mali confestim torridus, altam
 58 exanimi juvenis corpore pressit humum,
 59 et jacuit decus Austrasiae, mox frigidus illi
 60 occupat, extincto lumine, membra sopor :
 61 non secus ac languens cultis flos decidit hortis,
 62 cum steriles igni Sirius urit agros.
 63 Vosque deae frustra morientis voce vocatas
 64 detinuit Pindi non adeundus apex.
 65 Dicite, Pierides, cur atra in morte Mothaeum,
 66 dicite cur solita destituistis ope.
 67 Hac ego sum dulces affatus voce Camenas.
 68 Quarum de medio sic ait una choro :
 69 "Noster amor, nostri succensus amore Mothaeus
 70 dum facilem tenui barbiton ungue ferit,
 71 in patriam Aonio nos quondam e vertice duxit
 72 qua gelidus sacro fons Helicone fluit.
 73 Inde per immensum nobis comitantibus orbem
 74 terra, altoque volans aequore fecit iter.
 75 At tandem ut reduci tetigit natalia primum
 76 arva pede, et patria limina cara domus,
 77 utque verecundos tenera vir conjugis ignes
 78 fovit, et est casto juncta puella toro,
 79 immemor Aonidum, sese horrida Martis ad arma,
 80 ponendaque novum contulit arcis opus.
 81 Huic instans vigil, et nostrum aspernatur amorem,
 82 murorum ingentes erigit arte minas.
 83 Ergo indignatae juvenem diversa secutum,
 84 atque oras dulcis linquimus Austrasiae.
 85 Ad juga tum celsi contendimus ardua Pindi,
 86 quaeque Caballino gramina fonte madent.
 87 Stamina sed postquam nentes fatalia Parcae
 88 videre Austrasio nos procul ire solo,
 89 jamque ope desertum nostra ut sensere Mothaeum,
 90 crudeli incautum corripuere manu,
 91 atque adeo aetatis laeto jam flore virentem,
 92 sic valido virtus corpore grata fuit.
 93 Scilicet haud ulla moriturum sorte putantes,
 94 canities umquam si foret alba seni.
 95 Si tamen Aonidum decus immortale, nec ullo
 96 gloria, quam longum, tempore nostra cadit,
 97 si quis honor vatam famae, magnumque per orbem
 98 carmina si nostro numine tuta volant,